
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

N. 75 DEL 18 DICEMBRE 2012 
 
 
OGGETTO: PROGETTO “FUTURO SORISO”. CONCESSIONE GRATUITO 

PATROCINIO. 
 
 
 
 

          L’anno duemiladodici addì diciotto del mese di dicembre alle ore 10,30, convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 

 

 

 

 

 

 
 
          Assiste il Segretario comunale dott.ssa Emanuela Maria Costa; 
 
 
 
 
          Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 

 
 

 

 

 

 

 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE ASSENTE 



 
 
OGGETTO: PROGETTO “FUTURO SORISO”. CONCESSIONE GRATUITO 

PATROCINIO. 
 
 

 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
Generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue 
competenze. 
   
Soriso, 18/12/2012 

    Il  Responsabile dell’Area Amministrativa Generale 
                   (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE  

 
Vista la richiesta  dell'Ing. Servilio Gioria promotore e curatore del progetto “Futuro 
Soriso”, pervenuta in data 18 dicembre 2012 assunta al prot gen n 4182, volta ad ottenere il 
patrocinio gratuito del Comune per la realizzazione del  suddetto progetto; 
 
Evidenziato che il progetto di promozione turistica locale “Futuro Soriso” nato 
dall'iniziativa di privati  esperti  nei settori dell'impresa, del turismo e della comunicazione 
ha la finalità di valorizzare l'emergente destinazione turistica del Comune di Soriso; 
 
Considerato che tale progetto, conforme ai fini istituzionali dell'Ente, è  un valido strumento 
di promozione turistica del territorio  comunale; 
 
Richiamato  il comma 4 dell'art 118 della Costituzione  ai sensi del quale Stato, Regioni, 
Città metropolitane, Province e Comuni  devono favorire  l'autonoma iniziativa dei cittadini, 
singoli e associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale, sulla base del 
principio di sussidiarietà; 
 
Ritenuto pertanto opportuno accogliere la suddetta richiesta concedendo al progetto “Futuro 
Soriso” il gratuito patrocinio; 
 
Rilevato  che tale provvedimento non comporta alcun impegno do spesa; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dell’atto ai sensi dell’art. 49 
del T.U.E.L. 267/2000 da parte del Responsabile del Servizio; 
 
Visto il D.Lgs. 267 del 2000; 
 
All’unanimità dei voti, 

D E L I B E R A 
 

1. Di concedere, per i motivi espressi in premessa che qui s'intendono integralmente 
richiamati, il gratuito  patrocinio dell’Amministrazione Comunale di Soriso al 
progetto “Futuro Soriso”. 

 
2. Di dare atto che tale provvedimento non comporta alcun impegno di spesa. 

 
 
Di dichiarare la presente deliberazione con unanime e separata votazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art 134 comma 4 del D.Lgs. 267 del 2000. 
 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
            IL SINDACO                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to dr. Augusto Cavagnino)                                           (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                        (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
   

=============================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
      
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 

 
 
======================================================================= 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 
 
 

 


